

様式第1(イ) (第5条第1項第1号関係)

改修単価

設 計 書 (建築営繕室)			
工 事 名	市立長瀬斎場地蔵堂建替工事		
工 事 場 所	東大阪市長瀬町二丁目647番1、647番2、647番3、647番5		
完 成 期 限	令和 6 年 1 月 17 日	所 要 日 数	135 日
設 計 大 要			
設 計 金 額	金 円 内 訳のとおり (うち消費税及び地方消費税相当額¥)		

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード*	摘 員数	要 単価	日数・式	計
I 工事価格	建築工事	一式			10,240,000					
II 消費税等相当額		一式			1,024,000	工事価格×10%				
総 合 計					11,264,000					

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
I 工事価格	建築工事									
A 直接工事費										
a-1.地蔵堂新設		一式			6,418,193	※4計	5,450,000	※9計	29700	
a-2.看板新設		一式			192,379	※9計	8,316			
a-3.撤去		一式			849,307	※6計	593,220	※10計	72,237	
合 計					7,459,879					
B 共通費										
b-1 共通仮設費		一式			868,104					
b-2 諸経費		一式			1,926,017					
合 計					2,794,121					
C 素材価格		一式			-14,000					
						※4合計	5,450,000	※6合計	593,220	
総 計					10,240,000	※9合計	38,016	※10合計	72,237	

[illegible]

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード*	摘 員数	要 単価	日数・式	計
(積み上げ分)										
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 日額損料	一式			11,600	A1012	11	15.52	68	11608.96
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 設置撤去費 運搬共	一式			26,400	A1013	11	2395.76	1	26353.36
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 日額損料	一式			7,380	A1012	8.2	15.52	58	7381.31
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 設置撤去費 運搬共	一式			19,600	A1013	8.2	2395.76	1	19645.23
単管1本足場	(H:10m未満) 賃料	一式			1,200	A1123	18.2	0.97	68	1200.47
単管1本足場	(H:10m未満) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			24,700	A1124	18.2	1355.8	1	24675.56
災害防止防音シート	賃料	一式			11,700	A1352	18.2	9.43	68	11670.57
災害防止防音シート	基本料+掛払い手間+運搬費	一式			17,500	A1353	18.2	962.88	1	17524.42
災害防止金網張り 垂直(外部屋根解体時)	日額損料	一式			1,110	(1)	16.3	1	68	1108.4
災害防止金網張り 垂直(外部屋根解体時)	設置撤去費 運搬共	一式			11,700	(2)	16.3	719	1	11719.7
交通安全管理費	(交通誘導員 B)	一式			572,000	A1052	1	15,900	36	572,400
借地代		一式			54,000	(10)				
小 計					758,890					
計					868,104					

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード*	摘 員数	要 単価	日数・式	計
b-2 諸経費										
諸経費		一式			1,926,017					
計					1,926,017					

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
C 素材価格										
鋼材素材価格	鉄材	0.4	t	35,000	-14,000	B				
合 計					-14,000					

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
a-1.地蔵堂新設										
【直接仮設】										
遣り方	一般	一式			6,280	A1088	13.8	454.76	1	6275.69
墨出し(現寸型板含む)	木造 躯体のみ	一式			2,620	(9)				
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m) 賃料	一式			400	A1131	36.7	2.72	4	399.3
仕上足場(脚立足場)	(階高H<4m)(階数1) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			24,600	A1132	36.7	669.24	1	24561.11
養生・整理清掃跡片付	W造 躯体のみ	一式			6,820	A1368	13.8	494.1	1	6818.58
重機運搬費	根切り埋戻し用(バックホ0.13m3)	一式			44,600	A1384	1	44600	1	44600
【土工】										
根切り	機械バックホ0.13～0.28m3	10	(m3)	1,000	10,000	A1416				
埋戻し	機械バックホ0.13～0.28m3 タンパ共	3.6	(m3)	1,940	6,984	A1428				
建設発生土運搬	機械バックホ0.13m3ダンプトラック2t車	10	(m3)	10,700	107,000	A1445				
建設発生土処分【再資源化】	投棄料	10	(m3)	2,970	29,700	A1447	※9			
良質土(材料現場着)	2t・4t車転圧の場合	3.6	【m3】	5,080	18,288	A1451				

257,292

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
【地業】										
捨てコンクリート	Fc18 S=15 材+人力打設	1.1	m3	28,100	30,910	B				
砂利地業(RC-40)	2t・4t車	3.1	m3	6,630	20,553	A1480				
【コンクリート】										
コンクリート(打設部位:基礎)	Fc=24 S=15 材+人力打設	7.2	m3	29,300	210,960	B				
コンクリート(打設部位:土間)	Fc=24 S=15 材+人力打設	0.3	m3	29,300	8,790	B				
構造体強度補正	Fc24 S=15 → Fc27 S=15	一式			4,500	(3)	7.5	600	1	4500
【型枠】										
普通型枠 合板	小型構造物	8.4	m2	4,500	37,800	A1580				
型枠運搬	4t車以下	一式			2,180	A1606	8.4	260	1	2184

315,693

内 訳 (建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式 計
【鉄筋】									
異形鉄筋D-10	SD-295A	0.3	【t】	111,000	33,300	B			
異形鉄筋D-13	SD-295A	0.04	【t】	109,000	4,360	B			
鉄筋現場加工組立	一般細物D-13以下 重ね継手 運搬費別途	0.3	(t)	115,000	34,500	A1636			
ワイヤーメッシュ	φ 6mm150*150	2.7	m2	1,430	3,861	A1647			
運搬費	4t車以下	0.3	(t)	4,500	1,350	A1660			
【左官】									
床モルタル塗り	厚30mm	3.7	m2	2,360	8,732	A2648			
床モルタル塗り	厚30mm刷毛引き仕上げ	16.3	m2	1,920	31,296	A2651			
床防水モルタル塗り	厚30mm	0.8	m2	2,530	2,024	A2655			
外壁モルタル塗り	厚25mm 金コテ	12.4	m2	4,100	50,840	A2667			
床モルタル目地押さえ		6.6	(m)	180	1,188	A2652			
床コンクリート面直均し	木ごと1回	20.8	(m2)	290	6,032	A2636			
【その他】									
排水目皿	真鍮クロームメッキ φ 50	1	ヶ所	5,880	5,880	A2398			
コンクリートブロック積	外壁 空洞ブロックC16(ア)100mm塗り下地 鉄筋共	3.6	m ²	9,510	34,236	A1775			

217,599

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
【東屋】										
東屋新設	(株)サイエンス 東屋 同等品以上 7.3*4.15 本体 (WP塗共)・アンカー共・運搬費・据付費含む	一式			5,450,000	A	※4			
塩ビ自在ドレン	堅樋VPφ75	2	ヶ所	3,200	6,400	A2381				
塩ビ堅樋 (樋受金物共)	VPφ75	4.8	m	3,820	18,336	A2363				
塩ビ角樋	大型角樋120mm	17.1	m	3,590	61,389	A2373				
軒樋受金物	角樋120mm用 パナソニック(株) エアロアイアン同等品以上	21	ヶ所	2,430	51,030	(4)				
【給排水設備】										
ハインパ外管	20A 給水 地中 掘方埋戻し 含む(手掘) JISK6742	3	m	3,000	9,000	M1314				
ホーム水栓	T200SNR13C	1	個	5,150	5,150	M5274				
ビニル製水栓柱 (硬質発泡ウレタン)	13×70×1,200H サドルバンド共	1	個	8,430	8,430	M5314				
埋設標示シート (給水・消火)	150mmダブル	3	m	260	780	M7102				
既設配管接続費		一式			3,590	代M-1				
会所接続費	φ75～100	1	ヶ所	2,620	2,620	A4534				
排水パイプ	VUφ50	1.4	m	1,760	2,464	A4453				
埋設ビニル管キャップ止 (掘方別途)	50以下	1	ヶ所	2,820	2,820	M4146				
埋設ビニル管キャップ止 (掘方別途)	65以上100以下	1	ヶ所	5,600	5,600	M4147				
計					6,418,193	※4小計	5,450,000	※9小計	29,700	
					5,627,609					

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
a-2.看板新設										
【直接仮設】										
遣り方	一般				590	A1088	1.3	454.76	1	591.19
墨出し(現寸型板含む)	⑦S造 躯体のみ	一式			250	A1095	1.3	189.9	1	246.87
【土工】										
根切り	機械バックホウ0.13～0.28m3	2.8	(m3)	1,000	2,800	A1413				
埋戻し	機械バックホウ0.13～0.28m3 タンパ共	1.5	(m3)	1,940	2,910	A1428				
建設発生土運搬	機械バックホウ0.13m3ダンプトラック2t車	2.8	(m3)	10,700	29,960	A1445				
建設発生土処分【再資源化】	投棄料	2.8	(m3)	2,970	8,316	A1447	※9			
良質土(材料現場着)	2t・4t車転圧の場合	1.5	【m3】	5,080	7,620	A1451				
【地業】										
捨てコンクリート	Fc18 S=15 材+人力打設	0.1	m3	28,100	2,810	B				
砂利地業(RC-40)	2t・4t車	0.2	m3	6,630	1,326	A1480				

56,582

内 訳 (建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式 計
【コンクリート】									
コンクリート(打設部位:工作物の基礎等)	Fc=24 S=15 材+人力打設	0.9	m3	29,300	26,370	B			
コンクリート(打設部位:土間)	Fc=24 S=15 材+人力打設	1.1	m3	29,300	32,230	B			
構造体強度補正	Fc24 S=15 → Fc27 S=15	一式			1,200	(3)	2	600	1 1200
【型枠】									
普通型枠 合板	小型構造物	4.4	m2	4,500	19,800	A1580			
型枠運搬	4t車以下	一式			1,140	A1606	4.4	260	1 1144
【鉄筋】									
異形鉄筋D-10	SD-295A	0.01	【t】	111,000	1,110	B			
異形鉄筋D-13	SD-295A	0.005	【t】	109,000	545	B			
鉄筋現場加工組立	一般細物D-13以下 重ね継手 運搬費別途	0.02	(t)	115,000	2,300	A1636			
ワイヤーメッシュ	φ 6mm150*150	3.6	m2	1,430	5,148	A1647			
運搬費	4t車以下	0.02	(t)	4,500	90	A1660			

89,933

内 訳 (建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	コード	摘 員数	要 単価	日数・式 計
【左官】									
床コンクリート面直均し仕上げ	薄張物下地仕上げ	3.6	m2	590	2,124	A2638			
【鉄骨】									
鋼材	等辺山形鋼(L-60*60,t=5.0)	0.02	【t】	118,000	2,360	B			
鋼材	角形鋼管(90*90,t=3.2)	0.05	【t】	170,000	8,500	B			
鋼材	平鋼(W50,t=4.5)	0.004	【t】	137,000	548	B			
現場加工組立	鋼管鉄骨構造 現場溶接、運搬共	0.07	(t)	178,000	12,460	(5)			
【塗装】									
素地ごしらえ	糸幅300mm以下 鉄鋼面 工程C種 ○	15.3	m	110	1,683	A3257			
鉛クロムフリー錆止め塗り(現場1回)	糸幅300mm以下 鉄鋼面(屋外) 新規面 A種 工程A種	15.3	m	180	2,754	A3373			
鉛クロムフリー錆止め塗り(工場1回)	糸幅300mm以下 鉄鋼面(屋外) 新規面 A種 工程A・B種	15.3	m	100	1,530	A3379			
SOP塗り(合成樹脂調合ペイント塗り)	糸幅300mm以下 鉄鋼面(新規面) 下地調整別途 1種 工程A種	15.3	m	550	8,415	A3405			

40,374

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
【その他】										
看板取付費		一式			5,490	(6)				
計					192,379 5,490	※9小計:	8,316			

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
a-3.撤去										
【地蔵堂】										
単管1本足場	(H:10m未満) 賃料	一式			220	A1123	76.9	0.97	3	223.78
単管1本足場	(H:10m未満) 基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			104,000	A1124	76.9	1355.8	1	104261.02
災害防止防音シート	賃料	一式			2,180	A1352	76.9	9.43	3	2175.5
災害防止防音シート	基本料+掛け払い手間+運搬費	一式			74,000	A1353	76.9	962.88	1	74045.47
RC建物躯体解体	ハントブレーカ	10.9	(m3)	26,700	291,030	A4564	※6			
組積造建物解体	ハントブレーカ使用	1.3	(m3)	10,700	13,910	A4574	※6			
建物基礎解体	ハントブレーカ使用	1.8	(m3)	24,000	43,200	A4588	※6			
たてどい撤去	VP管 アスベスト含有	3	(m)	1,150	3,450	A4685				
土間コンクリート解体	ハントブレーカ使用	2.1	(m3)	9,250	19,425	A4594	※6			
床石解体	ハントブレーカ使用	0.4	(m3)	9,250	3,700	(7)	※6			
仮設トイレ撤去		一式			5,910	(8)	※6			

561,025

内 訳 (建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式 計
【処分】									
廃材運搬(廃プラスチック類)		0.2	(m3)	7,890	1,578	A4844	※6		
廃材処分(廃プラスチック類)【再資源化】		0.2	(m3)	10,800	2,160	A4846	※10		
廃材運搬(ガラスくず、陶磁器くず類)	人力積込2t車運搬	0.001	(m3)	8,790	8	A4862	※6		
廃材処分(ガラスくず、陶磁器くず類)【再資源化】	投棄料	0.001	(m3)	16,200	16	A4864	※10		
廃材運搬(がれき類)	人力積込2t車運搬	2.2	(m3)	15,400	33,880	A4880	※6		
廃材処分(がれき類)【再資源化】	投棄料	2.2	(m3)	2,700	5,940	A4882	※10		
コンクリートガラ運搬	人力積込2t車運搬	14.8	(m3)	8,320	123,136	A4889	※6		
コンクリートガラ処分【再資源化】	投棄料	14.8	(m3)	3,060	45,288	A4891	※10		
ガラ割石運搬	人力積込2t車運搬	1.2	(m3)	8,320	9,984	A4898	※6		
ガラ割石処分【再資源化】	投棄料	1.2	(m3)	3,060	3,672	A4900	※10		
割石運搬	人力積込2t車運搬	0.4	(m3)	8,320	3,328	A4907	※6		
割石処分【再資源化】	投棄料	0.4	(m3)	3,060	1,224	A4909	※10		
廃材運搬(金属くず類)	人力積込2t車運搬	0.05	(m3)	16,200	810	A4853	※6		
廃材処分(金属くず類)【再資源化】	投棄料	0.05	(m3)	4,950	247	A4855	※10		
非飛散性アスベスト廃棄物運搬	2t車運搬 1往復運搬費	一式			2,480	A9942	※6		
非飛散性アスベスト廃棄物運搬	投棄料 最低額	一式			8,600	A9943	※10		

242,351

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
素材積込運搬費	人力積込2t車運搬	0.4	(t)	11,500	4,600	A4974	※6			
【機械設備】										
撤去費 労務費 VP・HIVP	給排水 屋内一般 20	7	m	560	3,920	M6398	※6			
撤去費 労務費 VP・HIVP	給排水 屋内一般 100	4	m	2,200	8,800	M6405	※6			
小口径桝撤去費	配管VU200	1	ヶ所	9,740	9,740	M4275	※6			
水栓柱撤去費		3	個	1,790	5,370	M6596	※6			
水栓等 労務費 撤去費	水栓 15	3	個	630	1,890	M6252	※6			
建設廃材処分費	運搬費	一式			1,090	代M-拾出表	※10			
建設廃材処分費	投棄料	一式			4,000	代M-拾出表	※10			
計					849,307	※6小計	593,220	※10小計	72,237	
					39,410					